
Муниципальное образование Советский район  
Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 
Управление образования 

 
ПРИКАЗ 

 
18.10.2023             № 779 
 

Об утверждении количества баллов, необходимых для участия в муниципальном 
этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

«География», «Литература», «Русский язык», «История», «Немецкий язык», 
«Английский язык», «Обществознание», «Искусство (мировая художественная 

культура)», «Право» 
 

Во исполнение  п. 33 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678, с целью 
организации работы по подготовке обучающихся к муниципальному этапу всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (далее – олимпиада) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить проходные баллы, необходимые для участия в муниципальном 
этапе олимпиады по общеобразовательным предметам «География», «Литература», 
«Русский язык», «История», «Немецкий язык», «Английский язык», «Искусство (мировая 
художественная культура)», «Право»  (приложение 1). 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
Советского района: 

2.1. Сформировать и направить в отдел общего образования Управления 
образования заявки на участие обучающихся в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по форме (приложение 2) в срок до 
02.11.2023 года; 

2.2. Ознакомить всех участников образовательного процесса (обучающиеся, 
родители (законные представители), педагоги) с настоящим приказом. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Исполняющий обязанности начальника                                                  М.А. Петрушко 
 
 
Исполнитель:  
Нестеренко Татьяна Евгеньевна,  
Исполняющий обязанности 
начальника отдела общего образования Тел. 8 (34675) 55-405 
 
 
Рассылка: Школы – 11, МКУ Центр МТиМО 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу Управления образования 
администрации Советского района 

от 18.10.2023 № 779 
 

Проходные баллы, необходимые для участия в муниципальном этапе олимпиады по 
общеобразовательным предметам: «География», «Литература», «Русский язык», 

«История», «Немецкий язык», «Английский язык», «Обществознание», «Искусство 
(мировая художественная культура)», «Право» 

 
 

№ 
п/п 

Предмет 
Проходной балл  

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 География  14 11 16 16 13 

2 Литература 23 26 23 27 26 

3 Русский язык 22 22 28 27 27 

4 История  16 19 29 11 12 

5 Немецкий язык 22 10 - - 43 

6 Искусство (ИМХ) 48 66 40 63 43 

7 
Английский 
язык 

24 24 23 22 21 

8 Обществознание 50 40 40 44 44 

9 Право - - 21 42 20 

 
 

 
 
\ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к приказу Управления образования 
администрации Советского района 

от 18.10.2023 № 779 
 

ЗАЯВКА* 
на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023 – 2024 учебном году 
 

Образовательная организация ___________________________________________________ 
 
№ 
п/
п 

ФИО 
участника 
(полность

ю) 

Дата 
рождения 

Предмет Класс, за 
который 
выступае

т 
участник 

Обучающиеся Изучае
т 

предме
т на 

углубле
нном 

уровне 

Балл за 
школьны
й этап 
ВОШ 

Наставник, 
подготовивший 

участника 
ОВЗ Инв

али
д 

ОВЗ
+Ин
вал
ид 

Ф.И.О.  Кате
гория 

            

 
 

Руководитель образовательной организации _____________________/_________________/ 
 

М.п. 
 
 

* Заявка предоставляется на электронном носителе в формате Excel  
 Заявка включает все общеобразовательные предметы,  должна быть подписана руководителем 
муниципальной общеобразовательной организации и заверена печатью. 

  
 


